
Protokół Nr XXVI /2012 
XXVI Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 31 maja 2012 roku w sali

Urzędu Miejskiego w Łowiczu Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych        - 21 
Obecnych na Sesji    Radnych   -20 

Porządek obrad:

 1.Otwarcie obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
 2.Przyjęcie porządku obrad Sesji. 
 3.Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Miejskiej. 
 4.Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta 
    Łowicza. 
 5.Informacja  o  sytuacji  na  lokalnym rynku pracy  ze  szczególnym uwzględnieniem  
    działań na rzecz pozyskiwania inwestorów tworzących nowe miejsca pracy.
 6.Rozpatrzenie uchwał:

1) w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasto  Łowicza  
na lata 2012-2017, 

2) w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok,
3) w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pań  Marii  Bejdy  i  Teresy  Wojdy  na  działalność  

Burmistrza Miasta Łowicza. 
7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 
10.Zakończenie obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasępa. 
Powitał Radnych, Ks. Biskupa Józefa Zawitkowskiego, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa 
Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Miasta  Pana  Bogusława  Bończaka,  Pana  Jacka 
Banachowicza Komendanta Powiatowego Policji, Pana Jacka Szeligowskiego, Panią Martynę 
Szpiek-Górzyńską  Przewodniczących  Zarządu  Osiedli,  Sekretarza  Miasta  Panią  Marię 
Więckowską Skarbnika Miasta  Pana Arkadiusza Podsędka,  Naczelników Wydziału,  Radcę 
Prawnego Panią Katarzynę Kranik - Saleh, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli 
mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 
20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej odczytał  list  gratulacyjny  przeznaczony  dla  Księdza 
Biskupa Józefa Zawitkowskiego z okazji 50 — lecia przyjęcia Święceń Kapłańskich.
Poinformował,  że  Ks.  Biskup  Józef  Zawitkowski  jest  Honorowym  Obywatelem  Miasta 
Łowicza.  Podziękował  za  działalność  dla  miasta  i  lata  spędzone  z  łowickimi  wiernymi. 
Burmistrz Miasta podziękował za wiele dobrych dokonań dla mieszkańców miasta przez 
okres 30 lat obecności w Łowiczu. 
Burmistrz Miasta wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej podziękowali wręczając 
Ks. Biskupowi kwiaty oraz parę łowickich Księżaków. 



                              Radni pogratulowali oklaskami. 
Ks. Biskup Józef Zawitkowski –podziękował Przewodniczącemu Rady Miejskiej, 
Burmistrzowi Miasta oraz Radnym za przekazane gratulacje i stwierdził, że w Łowiczu 
są ludzie bardzo grzeczni i kulturalni. Poinformował, że jest zaszczycony obecnością na sali, 
gdzie radni podejmują najważniejsze decyzje dla miasta. Stwierdził, że przez okres 30 lat 
w mieście Łowiczu spotkało do wiele dobrych rzeczy. W mieście przez ten okres wiele 
się zmieniło. Stwierdził, że pokochał Miasto Łowicz, bo spotkał szlachetnych ludzi. 
Dla wielu łowiczan najważniejsze jest przywiązanie do ziemi i tradycji łowickich.
Pani  Anna  Bieguszewska  -  Przewodnicząca  Klubu  „Seniora"  podziękowała  władzom 
miasta  za  możliwość  wyjazdu  w  dniach   24-  27  maja  2012  roku  do  Francuskiego 
partnerskiego miasta Montoire sur le Loir. W wyjeździe udział wzięło łącznie 20 osób w tym 
10 osób z Klubu „Radość", 6 osób z III wieku oraz Wiceburmistrz Miasta Pan B. Bończak 
i stażysta U.M z Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.
Stwierdziła, że miasto było godnie reprezentowane, delegacja brała udział 
w różnych uroczystościach oraz odwiedzono Dom Spokojnej Starości i Paryż.
Stwierdziła, że wszyscy są bardzo zadowoleni z wyjazdu do Francji. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej poinformował,  że  minął  Dzień  Samorządowca  i  złożył 
Burmistrzom Miasta, Radnym oraz pracownikom Urzędu Miejskiego życzenia z tej okazji. 

Pan Jacek Szeligowski — Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Łowiczu poinformował,  że  Komendant  Główny Straży Pożarnych przyznał  „Medal  za 
zasługi  dla  pożarnictwa"  Panu  Krzysztofowi  Janowi  Kalińskiemu  Burmistrzowi  Miasta 
Łowicza  oraz  Panu  Henrykowi  Zasępa  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu. 
Komendant Powiatowy Straży Pożarnej wręczył medale w/ w osobom.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował,  że dziękuje za przyznanie medalu,  który 
odbiera  jako  przedstawiciel  Rady Miejskiej,  który należy  się  wszystkim Radnym,  którzy 
przyczynili się do pomocy Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu.
Pan Jacek Szeligowski — Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej podziękował 
Radnym za pomoc dla Państwowej Komendy i stwierdził, że jako nowy Komendant liczy na 
dobrą współpracę z władzami miasta. 
                                     Radni podziękowali oklaskami. 

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radni otrzymali porządek obrad wraz 
z materiałami i projektami uchwał.
                                                / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo 
od Inicjatywy Obywatelskiej Dorzecza Bzury i Słudwi Obywatelski Ruch Oporu w sprawie 
zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pań Marii Bejdy 
i Teresy Wojdy na działalność Burmistrza Miasta Łowicza.
                                                 / stanowi załącznik / 
Radny R. Szmajdziński — poinformował, że Radni w porządku obrad XXVI Sesji mają 
obowiązek rozpatrzyć skargę przesłaną zgodnie z kompetencjami. 
Stwierdził, że bezprzedmiotowa jest dyskusja, porządek obrad został Radnym przedstawiony 
i nie są istotne pisma Pani T. Wojdy. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej —  poinformował,  że  wpłynęło  pismo,  które  zostało 
radnym przedstawione. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie: 
                Kto jest „za" przyjęciem porządku obrad przesłanego Radnym. 



                               20„za",0„przeciw",0„wstrzymujących"  
Przewodniczący  Rady  Miejskiej poinformował,  że  porządek  obrad  XXVI  Sesji  został 
przyjęty jednogłośnie. 

 Ad.3. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej poinformował,  że  Protokół  z  XXIV,  XXV Sesji  został 
wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Sekretarzem XXIII Sesji był Radny Dariusz Dzik. Sekretarz Sesji i pozostali Radni uwag 
nie zgłosili do Protokołu z XXIV, XXV Sesji Rady. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokoły 
z XXIV, XXV Sesji zostają przyjęty bez zmian. 
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXVI Sesji Rady Miejskiej zaproponował 
Radną Jolantę Głowacką, która wyraziła zgodę.

Ad.4.

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Łowicza-
przedstawili: Pan Jacek Banachowicz Komendant Powiatowy Policji 
             oraz Pan Grzegorz Gawroński Z-ca Naczelnika Wydziału Spraw Komunalnych  
                                           / stanowi załącznik/ 
Radny R. Wojcik- zwrócił uwagę na zapisy na stronie 6 „że wśród nieletnich tradycyjnie 
dominują przestępstwa związane z narkomanią a rozmiary przestępczości narkotykowej 
są zapewne większe, lecz w tych sprawach nie ma osób pokrzywdzonych zainteresowanych 
ujawnieniem problemu." 
   Zwrócił się z zapytaniem, czy są sygnały z łowickich szkół związane z narkotykami.
Pan J. Banachowicz — poinformował, że Policjanci pozyskują informacje z różnych źródeł 
i współpraca ze szkołami układa się dobrze i nie tylko w zakresie  narkomanii.
Radna K. Zbudniewek — zwróciła się z zapytaniem, czy podczas oglądania wspólnego na 
Błoniach Mistrzostw Europy w Piłce,  czy młodzi  kibicie  nie  poniszczą nowych nasadzeń 
drzew czy placów zabaw. 
Pan  J.  Banachowicz —  poinformował,  że  publiczne  oglądanie  meczów  jest  imprezą 
masową,  miasto  wystąpiło  o  wyrażenie  opinii  do  Policji.  Opinia  w  tym  zakresie  jest 
pozytywna i do zabezpieczenia „Strefy Kibica” planowane jest przeznaczenie około
60  policjantów.  Obecność  Policjantów  oraz  obecność  monitoringu  powinna  skutecznie 
przeciwdziałać niszczeniu infrastruktury na Błoniach. 
Radna  G.  Sobieszek —  poinformowała,  że  w  aparacie  fotograficznym  średniej  jakości 
można wykonane zdjęcie przybliżyć lub oddalić. Zwróciła się z zapytaniem dlaczego nie jest 
to możliwe w monitoringu miejskim przybliżanie nagranego wcześniej obrazu. 
Zwróciła się z zapytaniem czy to jest wina sprzętu i jego jakości. 
Pan  J.  Banachowicz —  stwierdził,  że  sprzęt  jest  dobry  a  na  posiedzeniu  Komisji 
Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta  zaprosił  Radnych do obejrzenia  miejskiego  monitoringu. 
Poinformował,  że  problem  pojawia  się  wtedy,  gdy  wcześniej  nagrany  obraz  należy 
powiększyć, techniczne możliwości nagranego obrazu są ograniczone.
Radny  R.  Wójcik — poinformował,  że  w  tym  2011  roku  zgłaszał  wniosek  w  sprawie 
dokonania przeglądu hydrantów i ich naprawy. 
Stwierdził,  że  przy  ul.  Włókienniczej  hydrant  na  pewno  nie  działa  od  pewnego  czasu, 
zaapelował aby udzielić odpowiedzi na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przygotowanie pisemnej odpowiedzi 
w/w Radnemu. 



Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta  —  przedstawi  Przewodniczący  Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
                                              / stanowi załącznik/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmujęła do wiadomości 
w/w informację. 

Ad.5.

Informację o sytuacji na lokalnym rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem działań 
na rzecz pozyskiwania inwestorów tworzących nowe miejsca pracy –przedstawili:
Pani Martyna Szpiek- Górzyńska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy oraz Pan Krzysztof 
Jan Kaliński Burmistrz Miasta. 
                                    / stanowią  załączniki / 
                                 Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Radny R. Wójcik — zwrócił się z zapytaniem, czy miasto jest zainteresowane wykupem 
terenów od PKP wzdłuż ul. Kolejowej o pow. 3.5 ha. 

Burmistrz Miasta poinformował, że miasto nie jest zainteresowane wykupem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje do wiadomości 
w/w informacje.

Ad.6.

1/Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Miasto 
Łowicz na lata  2012-2017 – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.
                                              / stanowi załącznik/
                                            Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił  Przewodnicząca Komisji Radna Wanda 
Białas.
                                             / stanowi załącznik/                  
Przewodniczący Rady Miejskiej proponował przegłosowanie projektu uchwały :
                                      20„za” , 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska w Łowiczu podjęła 
jednogłośnie 
                                              Uchwałę Nr XXVI/181/2012

2/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok - przedstawił 
                   Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

                                           / stanowi załącznik/ 
                                               Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodnicząca Komisji Radna Wanda 
Białas.
                                               / stanowi  załącznik/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej proponował przegłosowanie projektu uchwały :
                             20 „za” , 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących ”
 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła 
jednogłośnie                        Uchwałę Nr XXVI/182/2012



3/ Projekt w sprawie rozpatrzenia skargi Pań Marii Bejdy i Teresy Wojdy
    na działalność Burmistrza Miasta Łowicza–przedstawił Radny H. Zasępa 
                                Przewodniczący Rady Miejskiej.
                                      / stanowi załącznik/
                               Pytań i  uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji Radna Wanda 
Białas.
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Leszek Plichta.
Opinie Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 
Sobieszek.
                                            / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały :
                             20 „za” , 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących”
 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska w Łowiczu podjęła 
jednogłośnie          
                                         Uchwałę Nr XXVI/183/2012
Burmistrz Miasta – podziękował bardzo za podjęcie uchwały i stwierdził, że nie naruszył 
prawa a wszystkie procedury zostały zachowane związane z nowym inwestorem.

Ad.7.  

Informację  o  działaniach  w  okresie  między  Sesjami-  przedstawił  Pan  K.J.  Kaliński 
Burmistrz Miasta.
                                           / stanowi załącznik/
                                        Pytań i  uwag zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła informację 
do wiadomości.

Ad. 8. 

Radny  R.  Szmajdziński  –przedstawił  oświadczenie,  ”że  w  dniu  15  maja  b.r.  Pan 
Wiceburmistrz Miasta w Radiu „Victoria” mówiąc o Karcie Dużej Rodziny 3+ i rodzinach 
zastępczych  powiedział  nasza  Karta  3  +,  która  została  wprowadzona  w maju  2010  roku 
dotyczy  nie  tylko rodzin wielodzietnych ale  i  rodzin zastępczych.  Taki  był  pomysł  Pana 
Burmistrza i taki projekt został przedstawiony Radnym a uchwała Radzie Miejskiej,  która 
bez żadnych problemów i dyskusji naprawdę z dużą przychylnością została przyjęta 
i program został wprowadzony.
Stwierdził, że do projektu uchwały o Karcie 3+ o uzupełnienie o rodziny zastępcze złożony 
został wniosek pisemny przez Radnych: R. Szmajdzińskiego i Roberta Wójcika na
posiedzeniu Rady Miejskiej w maju 2010 r poprzedniej kadencji”.
    Stwierdził, że należało o tym pamiętać podczas wypowiedzi w Radiu „Victoria” i można to 
wytłumaczyć tylko zwykłym przejęzyczeniem.
Radny R. Szmajdziński - zwrócił się z zapytaniem, ile kosztował wyjazd do Monteire Sur 
Le Loir  i z jakich środków finansowych został sfinansowany.
Burmistrz Miasta poinformował, że o możliwości wyjazdu do Francji informował Radnych 
na  ostatnim posiedzeniu  Rady.  Stwierdził,  że  współpraca  z  miastami  partnerskimi  polega 



głównie  na  wyjazdach  do  tych  miast.  Corocznie  przyjeżdża  do  nas  po  kilka  autokarów 
Francuzów ostatnio głównie młodzieży, którzy najczęściej nocują u rodzin łowickich.
Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu 1 czerwca b.r. planowany jest wyjazd na Ukrainę 
do Nowego Rozdołu. Udział weźmie  9 osób  w tym między innymi Radny 
T. Żaczek, Radny M. Trzoska, Burmistrz Miasta, Pan A. Michalak Naczelnik Wydziału 
Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz 5 twórczyń ludowych. 
Należy liczyć się z pewnymi kosztami, ponieważ planowane jest zabranie trochę przydatnych 
rzeczy dla ich mieszkańców.
Pan A. Michalak – poinformował, że koszty wyjazdy grupy do Francji wynoszą ponad 
16 tys. złotych. Po zmodyfikowaniu programu wycieczki i wyjeździe do Paryża zwiększono 
koszty do 16.700 złotych.
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że była wiele lat temu na Ukrainie i wtedy 
największą  radość  sprawiały  przywiezione  przez  Polaków  środki  czystości,  mydełka, 
długopisy, zeszyty, kawa prawdziwa oraz herbata.
Stwierdziła,  że  na  Ukrainie  jest  znacznie  biedniej  i  należy  wspierać  Polaków  tam 
zamieszkałych.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że należy cieszyć się, że mogły jechać do Francji Panie 
z Klubu Seniora , III Wieku, które odgrywają dużą rolę w życiu mieszkańców miasta.
Radny R. Szmajdziński- poinformował, że chciał się zorientować w kosztach wyjazdu
do  Francji,  ale  nie  jest  przeciwny  wyjazdom.  Faktycznie  był  to  nie  zbyt  drogi  wyjazd 
delegacji  łowickiej  do  Francji.  Stwierdził,  że  przy  wyjeździe  delegacji  samorządowej  na 
Ukrainę należy zabierać lepsze prezenty niż przy wyjazdach prywatnych, gdzie można było 
rozdawać dzieciom mydełka czy długopisy.
 Radny P. Gołaszewski – zgłosił wniosek w imieniu Klubu PiS w sprawie podjęcia kolejnych 
rozmów  z  Agencja  Mienia  Wojskowego  w  sprawie  przejęcia  przez  miasto  terenów  po 
jednostce Wojskowej w Łowiczu.
                                                  / stanowi załącznik/
Radny R. Wójcik i Radny R. Szmajdziński -  zwrócili się z wnioskiem o przygotowanie 
planu oszczędnościowego ZEC spółka z o.o. i przedstawienie go na najbliższym posiedzeniu 
Rady Miejskiej w Łowiczu.
Ponadto zwrócili się z prośbą o przedstawienie Radzie wniosku do URE w sprawie podwyżek 
cen ciepła i zwołanie przez Burmistrza Miasta Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników 
spółki i przedstawienie w nim wniosku o zmniejszenie składu ilościowego Rady Nadzorczej 
ZEC spółki z 5 do 3 osób.
                                        / wniosek stanowi załącznik/
Radny R. Wójcik – podziękował za ustawienie kilku ławek wzdłuż ulicy Kaliskiej.
Radny R. Wójcik i Radny R. Szmajdziński – zgłosili wniosek w sprawie załatania ubytków 
w asfalcie na ulicach Włókiennicza i Wiejska.
                                           / wniosek stanowi załącznik/
Burmistrz Miasta –  poinformował,  że delegacja  samorządowa na Ukrainę zabiera sprzęt 
elektroniczny oraz środki czystości w tym mydełka.
Stwierdził, że w ZEC za kilka dni odbędzie się Walne Zgromadzenie Wspólników, miasto ma 
49% udziałów a Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 51 %.
Poinformował,  że  na  Radzie  Nadzorczej  jako  przedstawiciel  miasta  był  przeciwny 
zwiększaniu ilości członków z 3 do 5 osób, ale go nie uwzględniono, ponieważ mamy pakiet 
mniejszościowy.

Radna  E.  Zbudniewek  –  zgłosiła  wniosek  powtórnie  w  sprawie  wprowadzenia  zakazu 
zatrzymywania po stronie wschodniej i zachodniej na ul. Browarnej na odcinku od 
ul. Starorzecze do ul. Podrzecznej.



                                   / stanowi załącznik/
Radna E. Zbudniewek stwierdziła, że faktycznie uczestniczyła w wyjeździe prywatnym 
i bardzo ludzie, dzieci  cieszyli się z gdy otrzymali mydełko lub długopis od Polaków.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że radni mają świadomość ,że Burmistrz Miasta nie 
może wiele wykonać ponieważ udziałowiec, który ma więcej udziałów podejmuje decyzje 
mało popularne dla mieszkańców miasta.
Należy pokazać społeczeństwu, że Rada Miejska i  Burmistrz Miasta nie mają wpływu na 
decyzje  udziałowca  w  spółce  ZEC.  Stwierdził,  że  obecnie  ZEC  jest  w  złej  kondycji 
finansowej i dlatego należy podawać nasze stanowisko w tym zakresie.  
Burmistrz Miasta – poinformował, że 2 miesiące temu zmieniono skład Rady Nadzorczej 
ze strony Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi. Stwierdził, że 
w poprzednim składzie Rady Nadzorczej była możliwość zrozumienia problemów. 
Przedstawiciele miasta wnioskowali o zmniejszenie przyznania premii z 30 % do 15 % dla 
osób w pracujących w Radzie Nadzorczej, które były uwzględniane.
Stwierdził, że dzięki negocjacjom i  rozmowom majątek miasta zwiększył się o prawie 10%,
a interes miasta jest godnie reprezentowany przez przedstawicieli miasta.
Radny  R.  Wójcik –  poinformował,  że  obowiązuje  ustawa  śmieciowa  i  narzuca  pewne 
zadania i terminy do wykonania. Zwrócił się z zapytaniem, czy ogłoszono przetarg  
na odbieranie odpadów.
Burmistrz Miasta poinformował, że pracujemy nad tym tematem, obecnie podpisana jest 
umowa z  Firmą Igielski – Dymek  z miastem i ZUK w tym zakresie. 
Stwierdził, że trwają prace przygotowujące projekt uchwały wynikający z ustawy, która 
będzie dyskutowana na posiedzeniach Komisji i Rady Miejskiej.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  poinformował,  że  wpłynęło  pismo  Pana  Tadeusza 
Rutkowskiego zam. Łowicz Plac Przyrynek 21 o zabezpieczenie budynku w podwórku, który 
zagraża bezpieczeństwu ludzi. 
                                               / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że pismo będzie przekazane do rozpatrzenia 
Burmistrzowi Miasta zgodnie z kompetencjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał  pismo od Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 
wyrażające podziękowania za wsparcie działań ZOZ oraz z prośbą o wsparcie polegające 
na zakupie łóżek niemowlęcych wraz z materacami dla Oddziału Dziecięcego. 
                                          / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że pismo przekazuje zgodnie 
z kompetencjami do Burmistrza Miasta.
Burmistrz Miasta poinformował, że przedstawicielem wytypowanym do współpracy z ZOZ 
jest Radny R. Szmajdziński. Stwierdził, że 2 miesiące temu były prowadzone rozmowy 
na  temat  dofinansowania  szpitala.  Pani  Sekretarz  Miasta  ustaliła  propozycje  potrzeb  dla 
szpitala.  W  najbliższym  czasie  odbędzie  spotkanie  przy  udziale  Pani  Sekretarz  Miasta, 
Radnego R. Szmajdzińskiego oraz Dyrektora ZOZ i na najbliższą sesję zostanie 
przygotowana propozycja sfinansowania zakupu dla szpitala w Łowiczu.
Burmistrz Miasta poinformował, że w ciągu ostatnich 6 lat miasto zakupiło sprzęt za kwotę 
około 700.000 złotych.
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że miasto dofinansowało zakup lampy do rentgena 
i obecnie wykonywane są zdjęcia na płytkach oraz wydawany jest krótki opis. 

Problem polega na odczytaniu płytki z prześwietlenia, ponieważ wielu lekarzy a nawet 
lekarze ortopedzi na Oddziałach nie dysponują komputerami do ich odtworzenia.
Miasto wspiera ZOZ przy zakupie sprzętu, który jest mało pomocny dla pacjentów.



Radny R. Szmajdziński – poinformował, że jest bardzo wdzięczny wszystkim Radnym 
za wspierania działań Szpitala w Łowiczu. Stwierdził, że pracując w Społecznej Radzie ZOZ 
na bieżąco obserwuje działania Dyrekcji ZOZ i byłego Starosty Łowickiego Pana Janusza 
Michalaka w zakresie likwidacji ponad 20 milionowego zadłużenia szpitala.
Oprócz likwidacji zadłużenia w szpitalu wykonano wiele inwestycji , wyremontowano 
i odmalowano budynek, zakupiono wiele nowego potrzebnego sprzętu.
Zakup nowego sprzętu pozwala zwiększyć ilość pacjentów, zawarcie nowych kontraktów 
z NFZ i poprawia propozycje leczenia pacjentów. Środki finansowe przeznaczone przez 
miasto powinny być prawidłowo wykorzystane przez szpital.
Radna G. Sobieszek – poinformowała, że była świadkiem, że posiadając zdjęcie nagrane 
na płytce nie było odtworzone, ponieważ nie wszyscy lekarze mają komputery lub 
nie potrafią ich obsługiwać.
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że komputery powinny być zakupione przez 
lekarza lub przychodnię, ale są to dodatkowe koszty. 
Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował , że Burmistrz Miasta wystąpił z prośbą 
o przeniesienie z Sesji Rady Miejskiej tematu dotyczącego Informacji o wykonaniu planów 
finansowych szkół i przedszkoli miejskich oraz pozyskanych środkach finansowych z 
zewnętrznych źródeł ( w tym środków unijnych) za 2011 rok z posiedzenia Rady Miejskiej 
w Łowiczu zaplanowanego na dzień  12 lipca 2012 r na posiedzenie w dniu 25 października 
2012 roku.
                                                  / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmiany proponowanego 
tematu. 
                                        20 „za” , 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że w/w temat będzie przedmiotem obrad Rady 
Miejskiej w październiku b.r.
Ad. 9.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej 
planowana jest na 28 czerwca 2012 roku z następującymi tematami:

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych za 2011 rok oraz przyjęcie 
sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2011 rok.

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.
3. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Miejskiej na II półrocze 2012 roku.

Informację o planowane posiedzenia w miesiącu czerwcu b.r. przedstawił 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny Władysław Michalak.
                                              / stanowi załącznik/
Ad. 
10.
Na tym zakończono obrady XXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:                                     Sekretarz Sesji:                 Przewodniczący Rady

Alicja Dutkiewicz                             Jolanta Głowacka                 Henryk Zasępa


